ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:      /UBND-TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tiếp tục hưởng ứng cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống bạo lực gia đình trên địa bàn

tỉnh Lai Châu” năm 2023

     Tam Đường, ngày       tháng       năm 2023

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Để cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình trên

địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2023 do UBND tỉnh tổ chức đạt kết quả cao, thu

hút nhiều cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân tham gia, UBND huyện

Tam Đường đề nghị thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động, khuyến khích và tạo điều kiện để cán

bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động và Nhân dân trên

địa bàn huyện tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp

luật về phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2023. Tổ

chức tuyên truyền đến mọi đối tượng hiểu rõ mục đích, yêu cầu, nội dung, thể lệ

và ý nghĩa của Cuộc thi.

2. Người tham gia dự thi đăng nhập tại địa chỉ Website, truy cập

http://thitructuyentuphaplaichau.com (Sao gửi kèm theo hướng dẫn thi trực

tuyến).

* Lưu ý:

- Sau khi hoàn thành đăng ký thành viên và tham gia dự thi, hệ thống sẽ

hiện đề thi, gồm:

+ Phần thi trắc nghiệm: Gồm 20 câu, thời gian hoàn thành phần thi tối đa

20 phút, người dự thi có thể tham gia thi tối đa 03 lần (Hệ thống sẽ chọn bài dự

thi có kết quả cao nhất để xét giải).

+ Phần thi tự luận: Gồm 01 câu, người dự thi có thể chỉnh sửa bài tự luận

nhiều lần (hệ thống sẽ lưu bài tự luận cuối cùng để xét giải).

- Thời gian hoàn thành phần thi trong tháng 7/2023 (từ 00h00’ ngày

01/07/2023 đến 24h00’ ngày 31/07/2023).

3. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện tuyên truyền, vận động cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực tham gia dự thi đảm bảo chất

lượng và số lượng bài theo Công văn số 853/UBND-TP ngày 19/6/2023 của

UBND huyện.

4. UBND các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, công

chức và Nhân dân tích cực tham gia cuộc thi đảm bảo chất lượng và số lượng

2

bài dự thi (mỗi đơn vị xã, thị trấn ít nhất 150 bài dự thi trực tuyến không kể các

trường học trên địa bàn xã, thị trấn);

5. Trung tâm Văn hóa thể thao và truyền thông huyện: Thông báo rộng rãi

tới cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và Nhân dân về thông tin

cuộc thi trên Trang thông tin điện tử huyện và hệ thống truyền thanh - truyền

hình huyện để thu hút đông đảo cán bộ và Nhân dân tham gia.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2023-06-28T16:22:55+0700

		2023-06-29T15:20:14+0700

		2023-06-29T15:20:14+0700

		2023-06-29T15:20:14+0700

		2023-06-29T15:20:14+0700